
29 februari 2000/GZB/VVB/2049546

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken
en de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op verordening (EG) nr.
50/2000 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van
10 januari 2000 inzake de etikettering
van voedingsmiddelen en voedselin-
grediënten die genetisch gemodificeer-
de of met genetisch gemodificeerde
organismen geproduceerde additieven
en aroma’s bevatten (PbEG L 6), als-
mede op artikel 15, eerste lid, van de
Warenwet,

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
verordening (EG) 50/2000: verorde-
ning (EG) nr. 50/2000 van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 10 januari 2000
inzake de etikettering van voedings-
middelen en voedselingrediënten die
genetisch gemodificeerde of met gene-
tisch gemodificeerde organismen

geproduceerde additieven en aroma’s
bevatten (PbEG L 6).

Artikel 2
Het is verboden te handelen in strijd
met artikel 2 of artikel 4 van verorde-
ning (EG) 50/2000.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 10 april 2000.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Warenwetregeling Genetisch gemodi-
ficeerde aroma’s en additieven.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Op 11 januari 2000 is gepubliceerd
verordening (EG nr. 50/2000 van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 10 januari 2000
inzake de etikettering van voedings-
middelen en voedselingrediënten die

genetisch gemodificeerde of met gene-
tisch gemodificeerde organismen
geproduceerde additieven en aroma’s
bevatten (PbEG L 6), verder te noe-
men: verordening (EG) 50/2000. Deze
verordening is verbindend in al haar
onderdelen, is rechtstreeks toepasse-
lijk in Nederland, en treedt in wer-
king met ingang van 10 april 2000.

Het is noodzakelijk handelen in
strijd met de artikelen 2 en 4 van ver-
ordening (EG) 50/2000 te verbieden.
De daartoe strekkende verbodsbepa-
ling zal worden opgenomen in het
Warenwetbesluit Nieuwe voedings-
middelen. Aangezien die opname niet
vóór 10 april 2000 zal zijn gereali-
seerd, is besloten die verbodsbepaling
voorlopig vast te stellen bij ministe-
riële spoedregeling op de voet van
artikel 15, eerste lid, van de
Warenwet. Deze regeling strekt daar-
toe.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1 maart 2000, nr. 43 / pag. 12 1

VWS

Warenwetregeling Genetisch gemodificeerde
aroma’s en additieven


